

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики
Саха (Якутия) от 04 июля 2016 г. № 1255 «Об утверждении Перечня
государственных программ Республики Саха (Якутия)»**

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02 декабря 2016 г. № 1545 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия)» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 04 июля 2016 г. № 1255 «Об утверждении Перечня государственных программ Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В строке 2 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.1.2. В строке 3 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.1.3. В строке 5 слова «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по занятости населения».

1.1.4. В строке 21 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.1.5. В строке 22 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.1.6. В строке 23 слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.1.7. В строке 24 слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.1.8. В строке 26 слова «Министерство промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.1.9. В строке 27 слова «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по геологии и недропользованию» заменить словами «Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.1.10. В строке 31 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.1.11. В строке 35 слова «Министерство по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Департамент по внешним связям Республики Саха (Якутия)».

1.1.12. В строке 37 слова «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В строке 2 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.2.2. В строке 3 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.2.3. В строке 5 слова «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по занятости населения».

1.2.4. В строке 20 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.2.5. В строке 21 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)»

заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.2.6. В строке 22 слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.2.7. В строке 23 слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.2.8. В строке 25 слова «Министерство промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.2.9. В строке 27 слова «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по геологии и недропользованию» заменить словами «Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.2.10. В строке 31 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.2.11. В строке 35 слова «Министерство по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Департамент по внешним связям Республики Саха (Якутия)».

1.2.12. В строке 37 слова «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

2. Исполнительным органам государственной власти Республики Саха (Якутия) - ответственным исполнителям государственных программ Республики Саха (Якутия) учесть изменения при корректировке государственных программ Республики Саха (Якутия).

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

30 мая 2017 года

№ 1921